АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ПОГРОМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

               ТОЦКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              10.03.2015 № 27-п

                  с. Погромное

Об   организации и    проведении

профилактической        операции

«Жилище – 2015» на территории

муниципального      образования

Погроминский сельсовет

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения уровня защищенности жилого фонда от пожаров:

   1. Провести профилактическую операцию «Жилище – 2015» на территории муниципального образования Погроминский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области.

   2. Утвердить план мероприятий профилактической операции «Жилище – 2015» по обеспечению пожарной безопасности согласно приложению.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   4. Постановлению вступает в законную силу после его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального

образования Погроминский сельсовет                                      П.И. Молоствов

                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                            Погроминский сельсовет

                                                                            от 10.03.2015 года № 27-п
План мероприятий

профилактической операции «Жилище-2015»

по обеспечению пожарной безопасности

	№ пп
	      Наименование мероприятия
	       Срок

  исполнения
	   Исполнитель

	1
	2
	3
	3

	1.
	Организовать на территории МО пожарно – профилактическую группу для работы с населением с привлече-
нием должностных лиц отдела надзор

ной деятельности по Тоцкому району, сотрудников ОВД Тоцкого района, работников пожарной охраны, работ-

ников социальной сферы, представи-

телей энергоснабжающих организа-

ций, газовых служб (по согласованию)
	апрель – май 2015 года
	администрация сельсовета

	2.
	Проводить обучение председателей рабочих групп способам проведения профилактических мероприятий в жилом фонде, граждан по месту их жительства мерам пожарной безопас-
ности в быту
	постоянно
	комиссия по ЧС, администрация сельсовета

	3.
	Ввести особый противопожарный режим на территории МО в случае роста числа пожаров, гибели и травми

рования людей на пожарах
	при необхо-

димости
	администрация сельсовета

	4.
	Изготовить и распространить среди населения агитационные и пропаган-

дистские материалы (памятки, информационные листы и т.д.)
	постоянно
	администрация сельсовета

	5.
	Проверить места проживания социально неадаптированных граждан (лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких престарелых граждан). Провести целенаправлен –

ную работу по проверке противопо –

жарного состояния жилья, в котором проживают участники, инвалиды ВОВ и вдовы погибших.
	постоянно
	администрация сельсовета, пожарно –профилактичес-
кая группа

	6.
	Организовать работу по приведению источников наружного противопожар

ного водоснабжения в соответствии с действующими нормативными документами
	весна-осень 2015 года
	администрация сельсовета

	7.
	Организовать обеспечение свободных проездов, подъездов и подходов к зданиям, сооружениям и строениям
	постоянно
	администрация сельсовета

	8..
	Организовать работу по созданию системы оповещения людей при возникновении пожаров
	до 15.04.2015
	администрация сельсовета

	9.
	Размещать информацию о состоянии пожарной безопасности в жилых помещениях в местах с массовым  пребыванием людей (объекты торговли, дома культуры, вокзал ст. Погромное, автобусные остановки)
	постоянно
	администрация сельсовета, пожарно – профилактичес-

кая группа